
UCHWAŁA NR XVIII/171/2021 
RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 2 lutego 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruklanki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Giżycku, Rada Gminy w Kruklankach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruklanki, w zakresie 
art. 4 ust. 2 pkt 1 lit.c-d, art. 4 ust. 2 pkt 3 (części dotyczącej nieczystości ciekłych), art. 4 ust. 2 pkt 6, 7 i 8 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące pozostałych wymagań 
wynikających z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku 
Międzygminnego - Gospodarka Odpadami przyjęty uchwałą nr V/24/2020 Zgromadzenia Mazurskiego 
Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami w Giżycku z dnia 27 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Warm - Maz z 2020 r., poz. 4840). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/242/2018 Rady Gminy Kruklanki z dnia 20 lutego 2018r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruklanki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kruklanki 

 
 

Jerzy Piniaha 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2228558-B291-4BC0-9881-3D117DD61028. Podpisany Strona 1



 

 

                                                                                                          Załącznik do Uchwały Nr XVIII/171/2021 
           Rady Gminy Kruklanki 
                          z dnia 2 lutego2021r.  

 

REGULAMIN  

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY KRUKLANKI  

  

§ 1. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kruklanki, dotyczące: 

1) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego, 

2) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

5) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach; 

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

 § 2. 

Oczyszczanie chodnika ze śniegu, błota, lodu i innych zanieczyszczeń, winno być wykonane 

poprzez mechaniczne lub ręczne odgarnięcie śniegu, błota, lodu i innych zanieczyszczeń oraz 

podjęcie działań mających na celu likwidację śliskości.   

§ 3. 

1. Dopuszcza się mycie samochodów poza myjniami - na terenie nieruchomości za zgodą 

właściciela pod warunkiem odprowadzania powstających ścieków - po przejściu przez 

osadnik - do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych. Zabrania się odprowadzania 

ścieków bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych związane z ich bieżącą eksploatacją, poza warsztatami 

samochodowymi, mogą odbywać się na terenie nieruchomości a powstające odpady będą 

gromadzone w sposób opisany w niniejszym regulaminie.  

 § 4. 

Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości: 

1) w miarę potrzeb, nie rzadziej niż jeden raz w roku, nie dopuszczając do przepełnienia się 

zbiornika do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i 

porządku na nieruchomości; 

2)   poprzez ich przekazanie przedsiębiorcy, uprawnionemu do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych. 

§ 5. 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do:   

1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz 

zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2228558-B291-4BC0-9881-3D117DD61028. Podpisany Strona 1



2) sprawowania stałego, skutecznego dozoru nad psami oraz innymi zwierzętami domowymi 

poza miejscem ich stałego utrzymywania – adekwatnie do wielkości, rasy i cech 

osobniczych, a także niekolidujący z przeznaczeniem danego obiektu czy terenu; 

3) zabezpieczenia terenu nieruchomości w sposób uniemożliwiający wyjście psa; 

4) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta, poprzez 

umieszczanie ich w koszach ulicznych lub w pojemnikach na terenie nieruchomości 

przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

5) obowiązek usunięcia zanieczyszczeń nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z 

psów przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu w 

stopniu znacznym, a także funkcjonariuszy Policji oraz służb ratowniczych korzystających 

w trakcie wykonywania zadań służbowych z pracy psów służbowych; 

6) stosowania środków ochrony, niezbędnych dla bezpieczeństwa ludzi i zwierząt oraz 

zachowania porządku publicznego i ochrony mienia przy przewozie i przemieszczaniu 

zwierząt domowych. 

2. Uwolnienie od stałego dozoru zwierząt domowych jest dozwolone na terenie należycie 

ogrodzonym uniemożliwiającym jego opuszczenie przez zwierzę, a także w pomieszczeniu 

zamkniętym.  

3. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być wyprowadzane na 

smyczy, a zwierzęta agresywne lub mogące stanowić zagrożenie dla otoczenia, również w 

kagańcach i pod opieką osób, które zapewnią sprawowanie nad nimi kontroli. 

4. Dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy jedynie w miejscach mało uczęszczanych przez 

ludzi i tylko w sytuacji, gdy opiekun ma możliwość sprawowania kontroli nad jego 

zachowaniem. 

5. W zabudowie wielolokalowej wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe i inni 

właściciele nieruchomości mogą uchwalić własne regulaminy dotyczące obowiązków osób 

utrzymujących zwierzęta domowe. 

§ 6. 

1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na 

następujących obszarach gminy nie związanych z produkcją rolniczą: 

1) na terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) na osiedlach zabudowy skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego. 

2. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane pod warunkiem: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

2) zwierzęta gospodarskie utrzymywane na nieruchomości będą zabezpieczone przed 

samowolnym opuszczaniem tej nieruchomości; 

3) utrzymywanie zwierząt będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na 

nieruchomości.    

§ 7. 

1. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) węzłów cieplnych i przyłączy; 

2) korytarzy piwnicznych w budynkach wielorodzinnych; 

3) osłon śmietnikowych. 

 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji:  

1) w okresie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia;  

2) w okresie jesiennym od dnia 1 września do dnia 30 września.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2228558-B291-4BC0-9881-3D117DD61028. Podpisany Strona 2



3. Deratyzacja na terenie obszarów wymienionych w ust. 1 winna być przeprowadzona co 

najmniej raz w roku w okresach wskazanych w ust. 2 oraz każdorazowo w przypadku 

wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2228558-B291-4BC0-9881-3D117DD61028. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

